ADJUDICAÇÕES DEFINITIVAS: 

-------- A Câmara deliberou, por maioria, com cinco votos contra, adjudicar definitivamente a empreitada de 

“Programa qualidade 100% - Azenha de Cima” ao concorrente "BENJOR - Sociedade de empreitadas 

Benjamim Jorge, Lda.", pelo valor de 731.081,19 € (setecentos e trinta e um mil oitenta e um euros e 

dezanove cêntimos), a que acresce o respectivo IVA e com prazo de execução de três meses. ------------------  

6.2. MATOSINHOS MAR: MARGINAL ATLÂNTICA – PARQUE DE ESTACIONAMENTO DA PRAIA DO 

PARAÍSO 

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade, adjudicar definitivamente a empreitada de “Matosinhos Mar: 

marginal atlântica – parque de estacionamento da praia do Paraíso” ao concorrente “TECNIFEIRA – 

Instalações Eléctricas, Gás, Telefones e Águas, Lda.”, pelo valor de 418.403,43 € (quatrocentos e dezoito 

mil quatrocentos e três euros e quarenta e três cêntimos), a que acresce o respectivo IVA e com prazo de 

execução de quatro meses. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

6.3. MATOSINHOS MAR: REQUALIFICAÇÃO DA ORLA COSTEIRA – PASSADIÇOS DA ORLA

[...]

requalificação da orla costeira – passadiços da orla costeira – ligação da praia azul à praia do aterro - Leça 

da Palmeira” ao consórcio "CREC – Engenharia e Construções, Lda./TECNIFEIRA – Instalações Eléctricas, 

Gás, Telefones e Águas, Lda.", pelo valor de 310.746,27 € (trezentos e dez mil setecentos e quarenta e seis 

euros e vinte e sete cêntimos), a que acresce o respectivo IVA e com prazo de execução de três meses. -----  

6.4. MATOSINHOS MAR: REQUALIFICAÇÃO DA ORLA COSTEIRA – PASSADIÇO DA PRAIA DE 

MATOSINHOS E LEÇA DA PALMEIRA 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, adjudicar definitivamente a empreitada de “Matosinhos Mar: 

Requalificação da orla costeira – passadiço da praia de Matosinhos e Leça da Palmeira” ao consórcio "Lucio 

de Azevedo & filhos, S.A ", pelo valor de 245.004,92 € (duzentos e quarenta e cinco mil quatro euros e 

noventa e dois cêntimos), a que acresce o respectivo IVA e com prazo de execução de três meses. -----------  

7. 

7.1. CEMITÉRIO DE CUSTÓIAS – CONSTRUÇÃO DE OSSÁRIOS 

PRORROGAÇÕES DE PRAZO: 

------- A Câmara deliberou, por maioria, com uma abstenção, aprovar o novo plano de trabalhos e